
Kissaa on suuhun 
katsominen

Kissojen hampaidenhoito-opas



Kissa ei osaa hoitaa hampaitaan

Aikuisella kissalla on 30 hammasta. Hampaan näkyvää osaa 

kutsutaan kruunuksi ja ikenen alla olevaa osaa juureksi, joita 

on yhdestä kolmeen per hammas. Hampaan sisäpuolella on 

hammasluu ja hammas kiinnittyy hammaskuoppaan eri-

suuntaisilla sidekudosjuosteilla. Terve ien on vaaleanpunai-

nen ja kiinteä. Ien on tiiviisti kiinnittynyt hampaan pintaan, 

vain ienrajassa on ientasku, jonka syvyys kissalla on noin 

1mm.

Vaikka kissa huolehtii itse siisteydestään, hampaitaan se ei 

osaa puhdistaa. Se on omistajan tärkeä tehtävä.

Vaikka kissa huolehtii itse siisteydestään, hampaitaan sehuolehtii itse siisteydestään, hampaitaan se ei 

osaa puhdistaa. Se on omistajan tärkeä tehtävä.aa. Se on omistajan tärkeä teht
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Kissan hampaat tarvitsevat päivittäisen 
harjauksen 

Kissan suuhygieniasta tulee huolehtia pennusta lähtien. 

Tehokkain tapa hoitaa kissan hampaita on harjata ne päi-

vittäin. Totuta kissaa harjaamiseen vähitellen, esimerkiksi 

lemmikeille tarkoitetulla sormihammasharjalla. Käytä

lemmikeille tarkoitettua hyvänmakuista hammastahnaa. 

VINKKEJÄ ALOITUKSEEN

• Anna kissan ensin maistella omaa hammastahnaansa 

ja nosta ienrajaa pumpulipuikolla. Harjaa kissan ham-

paita hammastahnaisella pumpulipuikolla. (Varo, ettei 

kissa syö pumpulipuikkoa).

• Laita paljon hyvänmakuista tahnaa kissan oman ham-

masharjan sisään, nosta ientä ja harjaa pari hammasta 

kerrallaan.

• Harjoittele rauhallisesti ja kärsivällisesti. Etene kissan 

mukaan.  Jokaisen opettelukerran jälkeen voit antaa 

kissallesi Whiskas Dentabits -makupalan tai Whiskas 

-kuivaruokaa palkkioksi onnistuneesta suorituksesta.







Hammastarkastus kerran vuodessa

Kissan hammashygienia sekä hampaiden kunto riippuu pal-

jolti sekä yksilöstä että rodusta. Lemmikin suun terveys tulisi 

tarkastuttaa eläinlääkärillä säännöllisesti kerran vuodessa.

Tarkastus paljastaa mahdolliset ongelmat 

3 vuotta täyttäneistä kissoista peräti 70 % kärsii hammas-

vaivoista*. Altistavia tekijöitä ovat korkea ikä, vain pehmeän 

ravinnon syöminen, hammashygienian puute, hammaska-

luston poikkeavuudet sekä eräät autoimmuunisairaudet. 

Plakki aiheuttaa tulehduksia

Plakki muodostuu hampaiden pinnalle kertyvistä bakteereis-

ta. Niitä on eristetty yli 300 eri lajia. Plakki saa ienkudoksen 

punoittamaan, jolloin se vuotaa herkästi verta. Kissaa vaivaa 

tällöin ientulehdus eli gingiviitti. Ien tervehtyy ennalleen, 

kun plakki poistetaan ja hampaista huolehditaan säännölli-

sesti. 



Jos kissan hampaat jäävät hoitamatta, gingiviitti kehittyy 

periodontiitiksi. Monet tulehdukset ja hammaskiven ker-

tymät johtavat lopulta hampaan irtoamiseen tukikudoksis-

taan.

Suun tulehdus voi johtaa vakaviin
ongelmiin

Suun bakteerit voivat ientulehduksen tai ienhaavaumien 

kautta päästä verenkiertoon ja muualle elimistöön aiheut-

taen tulehduksen esimerkiksi maksaan, munuaisiin tai 

sydämeen. Huono suuhygienia voi myös vaikeuttaa eräiden 

sairauksien paranemista.

Hampaat voivat syöpyä

Kissan hampaat eivät reikiinny. Tavallinen vaiva on hammas-

syöpymä, jossa hampaan rakenne alkaa tuntemattomasta 

syystä tuhoutua. Hoitamattomana hammas voi syöpyä 

kokonaan ja aiheuttaa kissalle kipuja. Diagnosointi vaatii 

eläinlääkärin hammastarkastuksen ja röntgenkuvauksen. 

Suositeltavin hoito on hampaan poisto. Tilannetta tulee 

seurata vuosittain.



Hoida hampaita ruuilla ja purutuotteilla

Hammashoidon tarkoituksena on poistaa hampaiden

pinnalle kertyvä plakki ja ehkäistä hammaskiven muodos-

tumista. Kaikki kissat eivät enää aikuisena totu hampaiden 

harjaamiseen. Kissalle onkin tärkeää tarjota oikeanlaista 

pureskeltavaa. Kokeile purutuotteita, esim. Whiskas Denta-

bits -makupaloja ja uudistunutta Whiskas -kuivaruokaa. 

Päivittäinen hoito pitää hampaat
kunnossa ja hengityksen raikkaana!

• Huolehdi päivittäin kissan suuhygieniasta

• Säännöllisen harjaamisen ja hammashoitojen on 

todettu pidentävän kissan elinikää vuosilla

• Pidä plakki poissa hampaiden harjauksella sekä 

purupaloilla

• Ongelmat hampaissa romahduttavat kissan  

yleiskunnon

• Käytä kissa vuosittain terveystarkastuksessa



UUTUUS Whiskas -kuivaruoka

Uudistettu Whiskas -kuivaruoka on maistuva täysravinto, 

jonka nappuloiden muoto ja koostumus hankaavat ham-

paita auttaen ehkäisemään plakin muodostumista, ja uudet 

ainesosat auttavat estämään hammaskiven muodostumista. 

Lisäksi Whiskas -kuivaruoan tauriini auttaa tukemaan kissasi 

sydämen toimintaa. Luonnolliset rasvahapot auttavat sitä 

saamaan kiiltävän turkin ja A-vitamiini auttaa ylläpitämään 

näkökykyä. Tasapainotettu kivennäisaineiden koostumus 

auttaa pitämään kissasi virtsatiet kunnossa. Tunnistat

pakkauksen Dental Protection Plus -leimasta.  

Whiskas Dentabits -makupalat

Whiskas Dentabits -makupalat auttavat säännöllisesti

käytettynä ehkäisemään plakin ja hammaskiven muodos-

tumista, niiden muoto on suunniteltu puhdistamaan kissan 

hampaita.  Makupalat tarjoavat kissallesi myös houkuttele-

van makuelämyksen.
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